

فاروغ سلیم

منبع: The News International , Pakistan

تولید ناخالص ملی ۵۷ کشور اسلامی بر روی هم زیر ۲ تریلیون دلار است. آمریکا به تنهایی کالاها و خدماتی به ارزش ۱۰/۴ ، چین ۵/۷، ژاپن ۳/۵ و آلمان ۱/۲ تریلیون دلار تولید می‌کنند. حتی تولید ناخالص هند حدود ۳ تریلیون دلار بر آورد می‌شود. عربستان سعودی غنی از نفت، امارات متحده عربی، کویت و قطر در مجموع کالاها و خدماتی (عمدتاً نفت) به ارزش ۴۳۰ میلیارد دلار تولید می‌کنند.

مسلمان‌ها ۲۲ درصد جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند و کمتر از ۵ درصد تولید ناخالص ملی جهان به حساب آنها گذارده می‌شود. حتی آنچه نگران کننده‌تر است این که تولید ناخالص کشورهای اسلامی به نسبت در صد تولید ناخالص جهانی در حال کاهش است و به نظر می‌رسد که وضعیت کشورهای عربی از دیگران بدتر باشد. مطابق با گزارش سازمان ملل در باره توسعه کشورهای عربی نیمی از زندهای عرب بی‌سواد هستند. از هر ۵ نفر عرب يك نفر با کمتر از روزی ۲ دلار زندگی می‌کند. فقط ۱ درصد از جمعیت کشورهای عربی دارای رایانه شخصی هستند و فقط نیم درصد از اینترنت استفاده می‌کنند. ۱۵ درصد از نیروی کار کشورهای عربی بی‌کار هستند و به نظر می‌رسد که تا سال ۲۰۱۰ این تعداد دو برابر شود. میانگین نرخ رشد سرانه در آمد طی ۲۰ سال گذشته در کشورهای عربی فقط نیم درصد در سال است. این مقدار کمترین مقدار رشد در سراسر جهان به استثنای آفریقای زیر صحرایی است.

فقیر ترین کشورهای جهان شامل اتیوپی، سریلانکا، سیرالئون، افغانستان، کامبوج، سومالی، نیجریه، پاکستان و موزامبیک است. حد اقل شش فقیر ترین کشور جهان کشورهای هستند اکثریت جمعیت آنها را مسلمان‌ها تشکیل می‌دهند. نتیجه آن که مسلمانان جهان را باید در میان فقیرترین فقرای جهان یافت. ۵۷ کشور مسلمان دارای میانگین ۱۰ دانشگاه در هر کشور هستند. در مجموع برای ۱/۴ میلیارد انسان کمتر از ۶۰۰ دانشگاه وجود دارد. هند و ایالات متحده آمریکا هر کدام به ترتیب دارای ۸۴۰۷ و ۵۷۸۵ دانشگاه هستند. از میان ۱/۴ میلیارد مسلمان Abdus Salam و Ahmed Zewail تنها انسان‌هایی هستند که موفق به دریافت جایزه نوبل در فیزیک و شیمی شده‌اند. Abdus Salam کارهای علمی و تحقیقاتی خود را در ایتالیا و بریتانیا انجام داده بود و Ahmed Zewail در موسسه‌ی تحقیقاتی تکنولوژی کالیفرنیا، دکتر Salam حتی در کشور خودش پاکستان به عنوان مسلمان مورد قبول عامه نیست.

طی ۱۰۵ سال گذشته از میان ۱/۴ میلیارد مسلمان ۸ نفر موفق به دریافت جایزه نوبل شده‌اند در حالی که از ۱۴ میلیون یهودی تاکنون ۱۶۷ نفر به این مقام رسیده‌اند. از کل جمعیت ۱/۴ میلیاردی مسلمانان کمتر از ۳۰۰ هزار نفر به عنوان محقق واجد شرایط تشخیص داده شده‌اند، در حالی که آمریکا دارای ۱/۱ میلیون محقق است (به ازاء هر يك میلیون نفر ۴۰۹۹ نفر). ژاپن دارای ۷۰۰ هزار محقق است، یا ۵۰۹۵ محقق به ازاء هر يك میلیون شهروند ژاپنی. نتیجه آن که از ۱/۴ میلیارد مسلمان ۸۰۰ میلیون نفر بی‌سواد هستند (از هر ۱۰ مسلمان ۶ نفر قادر به خواندن نمی‌باشند). در تمامی کشورهای مسیحی جهان ۷۸ درصد جمعیت باسواد وجود دارد.

برای مثال مورد توجه قرار دهیم که مسلمانان با ۲۲ درصد جمعیت جهان ۱ درصد از جوایز نوبل را به خود اختصاص داده‌اند. یهودی‌ها با ۰/۲۲ درصد جمعیت جهان ۲۲ درصد جوایز نوبل را از آن خود نموده‌اند. اما واقعاً کار از کجا خراب شده است؟ مسلمان‌ها فقیر، بی‌سواد و ضعیف‌اند. چگونه چنین شده است؟ تشخیص دقیق بیماری از این جهت بسیار اهمیت دارد که تجویز نسخه درست نیز به آن وابسته است. کدام يك از این دو تشخیص درست است:

- ۱ - مسلمان‌ها فقیر، بی‌سواد و ضعیف‌اند زیرا آنها میراث آسمانی اسلامی خود را ترك کرده‌اند. آنها باید به گذشته واقعی یا تصویری خود بازگردند.
- ۲ - مسلمان‌ها فقیر، بی‌سواد و ضعیف‌اند زیرا آنها با گذشت زمان خود را تغییر نداده‌اند.